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(Inf.  wł.).  Od 25  lat  gmina  Kłodzko  kontynuuje  tradycję  wręczania  „Jaskrów”  osobom,
firmom i instytucjom zaangażowanym w życie lokalnej wspólnoty. Gala wręczenia nagród
„Ranunculus Penicillatus” odbyła się w piątek,  29 bm.,  w krosnowickiej  „Podhalance”,
gromadząc laureatów, nominowanych oraz zaproszonych gości. 

Gmina Kłodzko ćwierć wieku temu zainaugurowała wydarzenie, podczas którego honorowane są
osoby, firmy, instytucje i organizacje szczególnie zaangażowane w życie mieszkańców. Wyróżnienia
w formie statuetek z wygrawerowanym kwiatem jaskra pędzelkowatego przyznawane są w kilku
kategoriach, a laureatów wyłania kapituła spośród zgłoszeń napływających z różnych środowisk.
 
W tegorocznej  gali  uczestniczyli  m.in.  marszałek  województwa dolnośląskiego Paweł  Gancarz,
radny wojewódzki Adam Jaśnikowski, przedstawiciele samorządów, służb mundurowych, instytucji
i stowarzyszeń. Wydarzenie poprowadziła Justyna Bytnar z Urzędu Gminy Kłodzko. Słowo wstępne
wygłosili gospodarze uroczystości: wójt Zbigniew Tur oraz przewodniczący Rady Gminy Ryszard
Jastrzębski. Muzycznie galę otworzył występ wokalistki Emilii Kiepury ze Starego Wielisławia.
 

 
– Spotykamy się podczas wyjątkowej uroczystości, która w tym roku obchodzi jubileusz 25-lecia. To
piękna tradycja, zapoczątkowana w 2001 roku przez ówczesnego wójta Ryszarda Niebieszczańskiego,
która  pozwala  nam  dostrzegać  i  doceniać  ludzi  oraz  instytucje  tworzące  siłę  naszej  lokalnej
wspólnoty – mówił wójt Z. Tur.
 
W kategorii  Inicjatywa - Projekt -  Produkt Roku  statuetkę otrzymała Pasieka Pielichaty z
Jaszkowej  Dolnej.  Nominowani  byli:  Klub  Sportowy  Lechia  Ołdrzychowice,  SSK  Odrodzenie
Szalejów Dolny oraz Aeroklub Ziemi Kłodzkiej.
 
Tytuł Przedsiębiorcy Roku przyznano Szkółce Roślin Ozdobnych Godzieszka. W tej kategorii
nominowano  także  Karczmę  Rankowo  Patryka  Michalskiego  oraz  Restaurację  Stodoła  Joanny
Wnuk-Lipińskiej.
 
W kategorii Sponsor Roku statuetkę odebrała OMYA sp. z o.o. Oddział Romanowo. 
 
Za  najlepszą  działalność  edukacyjną,  kulturalną  i  NGO  nagrodzono  Stowarzyszenie
Sportowo-Kulturalne KS Stary Wielisław. Nominacje otrzymały także Koło Gospodyń Wiejskich
Ołdrzychowice Kłodzkie oraz Koło Gospodyń Wiejskich Marcinów.
 

 
Statuetkę  w  kategorii  Społecznik  -  Wolontariusz  Roku  otrzymała  Agnieszka  Jarosz.
Nominowane  były  Maria  Koza  oraz  Natalia  Prorok.



W kategorii Osobowość Roku wyróżniono prof. Mieczysława Steca.
 
Złoty  Jaskier  za  Promocję  trafił  do  Lawendowego  Ogrodu  -  Kotlina  Kłodzka.  W  gronie
nominowanych znalazły się Aleksandra Prylewska i Hanna Koźlak.
 
Przyznano  także  Jaskry  Specjalne.  Otrzymali  je:  Polskie  Stowarzyszenie  Haidong Gumdo,
Sołectwo Młynów oraz Sołectwo Łączna.
 

 
Tegoroczna  gala  była  również  okazją  do  przekazania  zaległego  wyróżnienia  z  2025  roku  dla
Polskiego  Czerwonego  Krzyża,  który  przeznaczył  na  pomoc  powodzianom  prawie  600  tys.  zł.
Statuetkę w imieniu PCK odebrał Julian Leszczuk.
 

 
Podczas uroczystości podpisano również porozumienie o współpracy z gminą Krzeszyce. Dokument
sygnowali  wójt  gminy  Kłodzko  oraz  wójt  Krzeszyc  Stanisław  Paczkajtis.  Jak  przypomniano,
Krzeszyce były  jedną z  pierwszych gmin,  które  po wrześniowej  powodzi  przyjechały  z  pomocą
mieszkańcom gminy Kłodzko. Stała współpraca ma obejmować m.in. kulturę, sport i edukację.

(bp)

FOTOMIGAWKI Z WYDARZENIA:


